



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20 » *марта* 2023 года № *92-а*

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 29.12.2008 № 497-а

В целях реализации мероприятий («дорожной карты») по внедрению новой модели пассажирских перевозок на территории городского округа город Кострома и Костромского муниципального района в части определения оплаты труда работников областного государственного казенного учреждения «Организатор перевозок Костромской области»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 29 декабря 2008 года № 497-а «Об оплате труда работников областных государственных учреждений дорожного хозяйства Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 10.10.2011 № 360-а, от 28.11.2011 № 450-а, от 27.11.2012 № 491-а, от 12.11.2013 № 454-а, от 12.12.2014 № 508-а, от 31.12.2016 № 538-а, от 23.09.2019 № 383-а, от 13.04.2020 № 128-а, от 09.10.2020 № 447-а, от 18.04.2022 № 177-а, от 06.03.2023 № 71-а) следующие изменения:

1) в заголовке слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

2) в пункте 1 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления в отношении областных государственных учреждений в сфере дорожного хозяйства Костромской области, осуществляются за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий год по подразделу «Дорожное хозяйство».

Расходы, связанные с реализацией настоящего постановления в отношении областных государственных учреждений в сфере транспорта, осуществляются за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий год на содержание государственных учреждений

Костромской области, подведомственных департаменту транспорта и дорожного хозяйства Костромской области по подразделу «Транспорт».»;

4) в Положении об оплате труда работников областных государственных учреждений дорожного хозяйства Костромской области (приложение):

в заголовке слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце первом главы 1 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 1 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в заголовке главы 2 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в подпункте 6 слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в подпункте 7 слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 6 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «учреждения дорожного хозяйства» заменить словами «учреждения транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце втором слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце первом пункта 8 слова «учреждения дорожного хозяйства» заменить словами «учреждения транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце втором слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства», слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства», слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце четвертом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце первом пункта 11 слова «учреждения дорожного хозяйства» заменить словами «учреждения транспорта и дорожного хозяйства»;

в заголовке главы 3 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 12 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 13:

в абзаце первом слова «учреждения дорожного хозяйства» заменить словами «учреждения транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце третьем слова «в соответствии с Перечнем должностей работников областных государственных учреждений дорожного хозяйства Костромской области, относимых к основному персоналу» заменить словами «в соответствии с Перечнями должностей работников областных государственных учреждений транспорта и дорожного хозяйства Костромской области, относимых к основному персоналу»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Должностной оклад руководителя областного государственного учреждения транспорта и дорожного хозяйства Костромской области устанавливается в трудовом договоре и составляет до 5 размеров его базового должностного оклада.»;

в пункте 15 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце втором слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 17:

в абзаце втором слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце третьем слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце втором слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 19 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства», слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 20.1 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 21:

в абзаце первом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце четвертом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 23 слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 24 слова «учреждения дорожного хозяйства» заменить словами «учреждения транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 25 слова «учреждения дорожного хозяйства» заменить словами «учреждения транспорта и дорожного хозяйства»;

в размерах базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы и коэффициентов по должности по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням работников областных государственных учреждений дорожного хозяйства Костромской области (приложение № 1 к Положению):

в заголовке слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в перечне выплат компенсационного характера в областных государственных учреждениях дорожного хозяйства Костромской области (приложение № 2 к Положению):

в заголовке слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в подпункте 1 пункта 2 Примечания слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 3 Примечания слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в перечне выплат стимулирующего характера в областных государственных учреждениях дорожного хозяйства Костромской области (приложение № 3 к Положению):

в заголовке слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 2 Примечания слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 3 Примечания:

в абзаце первом слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце втором слова «учреждениях дорожного хозяйства» заменить словами «учреждениях транспорта и дорожного хозяйства»;

абзац второй пункта 5 Примечания изложить в следующей редакции:

«Персональный повышающий коэффициент рекомендуется устанавливать работникам областных государственных учреждений транспорта и дорожного хозяйства Костромской области в пределах до 3,0 приказом руководителя областного государственного учреждения транспорта либо дорожного хозяйства Костромской области на определенный период, но не более одного года.»;

в пункте 6 Примечания слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в пункте 7 Примечания:

в абзаце первом слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

в абзаце втором слова «учреждений дорожного хозяйства» заменить словами «учреждений транспорта и дорожного хозяйства»;

перечень должностей работников, относимых к основному персоналу областных государственных учреждений дорожного хозяйства Костромской области (приложение № 4 к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 6 марта 2023 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников

Приложение

к постановлению администрации
Костромской области
от «20» марта 2023 г. № 92-а

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относимых к основному персоналу
областных государственных учреждений транспорта и дорожного
хозяйства Костромской области

1. Должности работников, относимых к основному персоналу
областных государственных учреждений транспорта Костромской
области:

Программист
Ведущий эксперт
Эксперт.

2. Должности работников, относимых к основному персоналу
областных государственных учреждений дорожного хозяйства
Костромской области:

Ведущий инженер
Инженер 1 категории
Инженер 2 категории
Водитель
Тракторист
Машинист
Дорожный рабочий.
